

Período: 01/03/2022 a 31/03/2022

Comparativo da Despesa Liquidada

Despesa		Orçado	Realiz. Período			Realiz. Exerc.		Diferença	
6.2.2.1.1	CREDITO DISPONÍVEL	25.848.629,09	1.296.901,32	5,02%	4.423.388,00	17,11%	21.425.241,09	82,89%	
6.2.2.1.1.01	CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CORRENTE	17.640.129,09	1.296.901,32	7,35%	4.423.388,00	25,08%	13.216.741,09	74,92%	
6.2.2.1.1.01.31	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	7.197.330,43	484.890,93	6,74%	1.468.180,44	20,40%	5.729.149,99	79,60%	
6.2.2.1.1.01.31.90	APLICAÇÕES DIRETAS	7.197.330,43	484.890,93	6,74%	1.468.180,44	20,40%	5.729.149,99	79,60%	
6.2.2.1.1.01.31.90.008	OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR OU DO MILITAR	533.103,22	36.777,39	6,90%	109.119,91	20,47%	423.983,31	79,53%	
6.2.2.1.1.01.31.90.008.001	Auxílio Saúde	482.103,22	34.277,39	7,11%	101.369,91	21,03%	380.733,31	78,97%	
6.2.2.1.1.01.31.90.008.002	Auxílio Creche	39.000,00	2.500,00	6,41%	7.750,00	19,87%	31.250,00	80,13%	
6.2.2.1.1.01.31.90.008.005	Seguro de Vida	12.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	12.000,00	100,00%	
6.2.2.1.1.01.31.90.011	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	5.217.927,79	346.440,04	6,64%	1.044.188,62	20,01%	4.173.739,17	79,99%	
6.2.2.1.1.01.31.90.011.001	Vencimentos e Salários	3.735.584,56	271.198,17	7,26%	778.435,32	20,84%	2.957.149,24	79,16%	
6.2.2.1.1.01.31.90.011.002	Férias Vencidas e Proporcionais	393.524,98	23.890,24	6,07%	46.779,88	11,89%	346.745,10	88,11%	
6.2.2.1.1.01.31.90.011.003	1/3 Constitucional de Férias (Art.7º, Inciso XVII CF/88)	131.175,00	7.963,42	6,07%	15.593,29	11,89%	115.581,71	88,11%	
6.2.2.1.1.01.31.90.011.004	Gratificação por Exercício de Cargo em Comissão	206.823,46	15.575,18	7,53%	50.824,77	24,57%	155.998,69	75,43%	
6.2.2.1.1.01.31.90.011.005	Gratificação por Exercício de Função de Coordenação	124.740,00	9.464,52	7,59%	28.441,93	22,80%	96.298,07	77,20%	
6.2.2.1.1.01.31.90.011.007	Gratificação de Incentivo a Qualificação	210.051,76	12.540,43	5,97%	36.995,53	17,61%	173.056,23	82,39%	
6.2.2.1.1.01.31.90.011.008	Gratificação de Natal	400.188,03	5.323,28	1,33%	85.421,10	21,35%	314.766,93	78,65%	
6.2.2.1.1.01.31.90.011.010	Adicional de Insalubridade	15.840,00	484,80	3,06%	1.696,80	10,71%	14.143,20	89,29%	
6.2.2.1.1.01.31.90.013	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	1.446.299,42	101.673,50	7,03%	314.871,91	21,77%	1.131.427,51	78,23%	

Comparativo da Despesa Liquidada

Despesa		Orçado	Realiz. Período			Realiz. Exerc.		Diferença	
6.2.2.1.1.01.31.90.013.001	INSS - Contribuição Previdenciária Patronal	1.012.409,61	69.303,33	6,85%	211.771,64	20,92%	800.637,97	79,08%	
6.2.2.1.1.01.31.90.013.002	PIS - Contribuição para o PIS sobre Folha de Pagamento	48.209,96	3.549,37	7,36%	10.696,29	22,19%	37.513,67	77,81%	
6.2.2.1.1.01.31.90.013.003	FGTS – Fundo de Garantia por Tempo de Serviço	385.679,85	28.820,80	7,47%	92.403,98	23,96%	293.275,87	76,04%	
6.2.2.1.1.01.33	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	10.442.798,66	812.010,39	7,78%	2.955.207,56	28,30%	7.487.591,10	71,70%	
6.2.2.1.1.01.33.90	APLICAÇÕES DIRETAS	10.442.798,66	812.010,39	7,78%	2.955.207,56	28,30%	7.487.591,10	71,70%	
6.2.2.1.1.01.33.90.014	DIÁRIAS	100.000,00	5.529,00	5,53%	16.701,00	16,70%	83.299,00	83,30%	
6.2.2.1.1.01.33.90.014.001	Diárias Pessoal Civil	25.000,00	684,00	2,74%	4.731,00	18,92%	20.269,00	81,08%	
6.2.2.1.1.01.33.90.014.002	Diárias a Conselheiros	70.000,00	4.845,00	6,92%	11.970,00	17,10%	58.030,00	82,90%	
6.2.2.1.1.01.33.90.014.003	Diárias de Colaboradores	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5.000,00	100,00%	
6.2.2.1.1.01.33.90.030	MATERIAL DE CONSUMO	138.116,31	20.755,34	15,03%	23.857,73	17,27%	114.258,58	82,73%	
6.2.2.1.1.01.33.90.030.001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33.116,31	1.079,34	3,26%	2.783,73	8,41%	30.332,58	91,59%	
6.2.2.1.1.01.33.90.030.002	Material de Expediente	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	30.000,00	100,00%	
6.2.2.1.1.01.33.90.030.003	Materiais e Suprimentos de Informática	25.000,00	19.676,00	78,70%	19.676,00	78,70%	5.324,00	21,30%	
6.2.2.1.1.01.33.90.030.004	Materiais Gráficos e Impressos	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	30.000,00	100,00%	
6.2.2.1.1.01.33.90.030.005	Material de Copa e Cozinha	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5.000,00	100,00%	
6.2.2.1.1.01.33.90.030.008	Materiais e Acessórios para Máquinas, Aparelhos e Instrumentos	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5.000,00	100,00%	
6.2.2.1.1.01.33.90.030.011	Materiais de Limpeza, Higieneização e de Proteção Individual	10.000,00	0,00	0,00%	1.398,00	13,98%	8.602,00	86,02%	
6.2.2.1.1.01.33.90.033	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	90.000,00	7.509,26	8,34%	12.370,18	13,74%	77.629,82	86,26%	

Comparativo da Despesa Liquidada

Despesa		Orçado	Realiz. Período		Realiz. Exerc.		Diferença	
6.2.2.1.1.01.33.90.033.001	Passagens Conselheiros	55.000,00	6.031,73	10,97%	9.499,63	17,27%	45.500,37	82,73%
6.2.2.1.1.01.33.90.033.002	Passagens de Servidores	30.000,00	1.477,53	4,93%	2.870,55	9,57%	27.129,45	90,43%
6.2.2.1.1.01.33.90.033.003	Passagens de Colaboradores	5.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.01.33.90.035	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	27.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	27.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.01.33.90.035.001	Serviços de Consultoria - PJ	27.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	27.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.01.33.90.036	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	205.555,20	11.602,84	5,64%	20.874,52	10,16%	184.680,68	89,84%
6.2.2.1.1.01.33.90.036.002	Estagiarios	190.555,20	11.602,84	6,09%	20.477,84	10,75%	170.077,36	89,25%
6.2.2.1.1.01.33.90.036.004	Honorários Advocatícios - Ônus De Sucumbência	15.000,00	0,00	0,00%	396,68	2,64%	14.603,32	97,36%
6.2.2.1.1.01.33.90.037	LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA	1.355.028,26	67.407,81	4,97%	135.676,36	10,01%	1.219.351,90	89,99%
6.2.2.1.1.01.33.90.037.002	Serviço Mão-de-Obra Terceirizada	1.325.136,62	67.407,81	5,09%	135.676,36	10,24%	1.189.460,26	89,76%
6.2.2.1.1.01.33.90.037.004	Contratação de Mão-de-obra de Aprendiz	29.891,64	0,00	0,00%	0,00	0,00%	29.891,64	100,00%
6.2.2.1.1.01.33.90.039	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	2.175.620,57	71.288,87	3,28%	226.515,21	10,41%	1.949.105,36	89,59%
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002	DEMAIS SERVIÇOS - PESSOAS JURÍDICAS	2.175.620,57	71.288,87	3,28%	226.515,21	10,41%	1.949.105,36	89,59%
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.002	Fornecimento de Energia Elétrica	79.125,32	7.893,83	9,98%	14.943,24	18,89%	64.182,08	81,11%
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.004	COMUNICAÇÃO	268.492,85	6.640,09	2,47%	11.442,30	4,26%	257.050,55	95,74%
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.004.001	Correspondência e Cobrança	150.000,00	38,00	0,03%	149,30	0,10%	149.850,70	99,90%
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.004.002	Serviço de Telefonia	71.635,02	3.973,19	5,55%	7.097,05	9,91%	64.537,97	90,09%
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.004.003	Serviços de Internet	46.857,83	2.628,90	5,61%	4.195,95	8,95%	42.661,88	91,05%
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.005	PUBLICIDADE	193.400,57	984,95	0,51%	7.265,39	3,76%	186.135,18	96,24%

Período: 01/03/2022 a 31/03/2022

Comparativo da Despesa Liquidada

Despesa		Orçado	Realiz. Período			Realiz. Exerc.		Diferença	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.005.002	Propaganda e Publicidade	163.400,57	984,95	0,60%	2.265,39	1,39%	161.135,18	98,61%	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.005.003	Publicações Técnicas	30.000,00	0,00	0,00%	5.000,00	16,67%	25.000,00	83,33%	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.006	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO	361.852,58	15.093,91	4,17%	58.368,52	16,13%	303.484,06	83,87%	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.006.001	Manutenção e Conservação Predial	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	50.000,00	100,00%	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.006.002	Manutenção e Conservação de Bens Móveis, Máquinas e Equipamentos	28.776,78	1.861,70	6,47%	4.902,47	17,04%	23.874,31	82,96%	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.006.003	Manutenção e Conservação de Veículos	18.126,42	2.364,01	13,04%	3.971,53	21,91%	14.154,89	78,09%	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.006.004	Taxa de Condomínio	251.176,26	10.142,18	4,04%	47.846,18	19,05%	203.330,08	80,95%	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.006.005	Manutenção e Conservação de Equipamentos de Informática	13.773,12	726,02	5,27%	1.648,34	11,97%	12.124,78	88,03%	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.007	Serviços Relacionados a Tecnologia da Informação	353.490,85	12.272,00	3,47%	48.060,72	13,60%	305.430,13	86,40%	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.008	Licença de Uso	42.816,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	42.816,00	100,00%	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.009	Serviços Bancários	260.000,00	15.875,06	6,11%	58.539,28	22,52%	201.460,72	77,48%	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.010	Serviços Gráficos e Editoriais	62.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	62.000,00	100,00%	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.011	Serviço de Medicina e Segurança do Trabalho	45.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	45.000,00	100,00%	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.012	Serviço de Segurança Eletrônica	13.927,31	0,00	0,00%	0,00	0,00%	13.927,31	100,00%	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.013	Serviço de Coleta de Informações de Publicações, Jornais, Revistas e Periódicos	860,99	69,75	8,10%	151,12	17,55%	709,87	82,45%	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.016	SERVIÇOS DE APOIO DO ENSINO	72.703,65	1.564,59	2,15%	3.129,18	4,30%	69.574,47	95,70%	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.016.001	Cursos e Treinamentos	72.703,65	1.564,59	2,15%	3.129,18	4,30%	69.574,47	95,70%	

Comparativo da Despesa Liquidada

Despesa			Orçado	Realiz. Período			Realiz. Exerc.		Diferença	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.017	Seguros em Geral		7.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	7.000,00	100,00%	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.018	Serviço de Intermediação de Estágios		6.119,35	360,41	5,89%	609,61	9,96%	5.509,74	90,04%	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.019	Fornecimento de Alimentação		24.206,40	2.544,30	10,51%	2.544,30	10,51%	21.662,10	89,49%	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.020	Serviços de Assessoria, Auditoria, Perícias e Correlatos		35.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	35.000,00	100,00%	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.022	EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS, CONFERÊNCIAS E OUTROS		207.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	207.000,00	100,00%	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.022.001	Congresso Brasileiro dos Conselhos de Enfermagem - CBCENF		22.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	22.000,00	100,00%	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.022.002	Congressos, Convenções, Conferências, Seminários e Correlatos		185.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	185.000,00	100,00%	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.026	Taxa de Administração de Cartão		82.624,70	7.989,98	9,67%	21.461,55	25,97%	61.163,15	74,03%	
6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.027	Serviço de Gerenciamento e Produção de Correspondências		60.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	60.000,00	100,00%	
6.2.2.1.1.01.33.90.041	CONTRIBUIÇÕES		4.385.122,52	495.982,44	11,31%	2.138.441,14	48,77%	2.246.681,38	51,23%	
6.2.2.1.1.01.33.90.041.001	TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS		4.385.122,52	495.982,44	11,31%	2.138.441,14	48,77%	2.246.681,38	51,23%	
6.2.2.1.1.01.33.90.041.001.001	Transferência para o COFEN - Cota-Parte (1/4)		4.385.122,52	495.982,44	11,31%	2.138.441,14	48,77%	2.246.681,38	51,23%	
6.2.2.1.1.01.33.90.046	AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO		810.720,00	68.710,71	8,48%	208.744,16	25,75%	601.975,84	74,25%	
6.2.2.1.1.01.33.90.046.001	Auxílio Alimentação/Refeição		810.720,00	68.710,71	8,48%	208.744,16	25,75%	601.975,84	74,25%	
6.2.2.1.1.01.33.90.047	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS		2.000,00	0,00	0,00%	438,30	21,92%	1.561,70	78,08%	
6.2.2.1.1.01.33.90.047.001	Impostos Federais, Estaduais e Municipais		1.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.000,00	100,00%	
6.2.2.1.1.01.33.90.047.002	Taxas de Serviços e Encargos Diversos		1.000,00	0,00	0,00%	438,30	43,83%	561,70	56,17%	

Comparativo da Despesa Liquidada

Despesa		Orçado	Realiz. Período		Realiz. Exerc.		Diferença	
6.2.2.1.1.01.33.90.049	AUXÍLIO TRANSPORTE	120.310,36	5.674,20	4,72%	17.356,44	14,43%	102.953,92	85,57%
6.2.2.1.1.01.33.90.049.001	Auxílio Transporte	120.310,36	5.674,20	4,72%	17.356,44	14,43%	102.953,92	85,57%
6.2.2.1.1.01.33.90.093	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.033.325,44	57.549,92	5,57%	154.232,52	14,93%	879.092,92	85,07%
6.2.2.1.1.01.33.90.093.001	DESPESAS COM REUNIÕES, REPRESENTAÇÕES, PLENÁRIO E DESLOCAMENTOS	1.016.464,00	56.241,00	5,53%	152.495,00	15,00%	863.969,00	85,00%
6.2.2.1.1.01.33.90.093.001.001	Auxílio Representação	899.640,00	45.735,00	5,08%	120.739,00	13,42%	778.901,00	86,58%
6.2.2.1.1.01.33.90.093.001.001.001	Auxílio Representação de Conselheiros	654.840,00	32.135,00	4,91%	96.463,00	14,73%	558.377,00	85,27%
6.2.2.1.1.01.33.90.093.001.001.002	Auxílio Representação de Colaboradores	244.800,00	13.600,00	5,56%	24.276,00	9,92%	220.524,00	90,08%
6.2.2.1.1.01.33.90.093.001.002	Jetons e Gratificações a Conselheiros	116.824,00	10.506,00	8,99%	31.756,00	27,18%	85.068,00	72,82%
6.2.2.1.1.01.33.90.093.002	DEMAIS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	16.861,44	1.308,92	7,76%	1.737,52	10,30%	15.123,92	89,70%
6.2.2.1.1.01.33.90.093.002.002	Taxas e Emolumentos - Custas Judiciais	5.000,00	118,77	2,38%	142,23	2,84%	4.857,77	97,16%
6.2.2.1.1.01.33.90.093.002.003	Ressarcimento de Anuidades e Taxas de Exercícios Anteriores	7.000,00	1.190,15	17,00%	1.595,29	22,79%	5.404,71	77,21%
6.2.2.1.1.01.33.90.093.002.099	Demais Indenizações e Restituições	4.861,44	0,00	0,00%	0,00	0,00%	4.861,44	100,00%
6.2.2.1.1.02	CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CAPITAL	8.024.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	8.024.500,00	100,00%
6.2.2.1.1.02.44	INVESTIMENTOS	24.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	24.500,00	100,00%
6.2.2.1.1.02.44.90	INVESTIMENTOS - APLICAÇÕES DIRETAS	24.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	24.500,00	100,00%
6.2.2.1.1.02.44.90.052	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	24.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	24.500,00	100,00%
6.2.2.1.1.02.44.90.052.002	Mobiliários em Geral	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.02.44.90.052.003	Máquinas e Equipamentos	4.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	4.500,00	100,00%

Período: 01/03/2022 a 31/03/2022

Comparativo da Despesa Liquidada

Despesa		Orçado	Realiz. Período		Realiz. Exerc.		Diferença	
6.2.2.1.1.02.44.90.052.004	Equipamentos de Informática	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.02.45	INVERSÕES FINANCEIRAS	8.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	8.000.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.02.45.90	INVERSÕES FINANCEIRAS – APLICAÇÕES DIRETAS	8.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	8.000.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.02.45.90.061	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	8.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	8.000.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.02.45.90.061.002	Edifícios	8.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	8.000.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.99	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	184.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	184.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.99.99	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	184.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	184.000,00	100,00%
6.2.2.1.1.99.99.99	Reserva de Contingência	184.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	184.000,00	100,00%

Total: **25.848.629,09** **1.296.901,32** **4.423.388,00** **21.425.241,09**

Brasília-DF, 31 de março de 2022

ELISSANDRO NORONHA DOS SANTOS
 Presidente do Coren-DF
 COREN-DF Nº 135645-ENF
 037.605.956-77

VALDA MARIA COSTA FUMEIRO
 Tesoureira do Coren-DF
 COREN-DF Nº 85107-TE
 524.169.331-91

UEMERSON JOSÉ DA SILVA
 Contador do Coren-DF
 CRC DF-013965/O
 035.667.556-48

Comparativo da Receita

Receita		Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
6.2.1.2	RECEITA REALIZADA	17.848.629,09	2.126.933,35	11,92%	8.905.294,18	49,89%	8.943.334,91	50,11%
6.2.1.2.1	RECEITAS CORRENTE	17.848.629,09	2.126.933,35	11,92%	8.905.294,18	49,89%	8.943.334,91	50,11%
6.2.1.2.1.02	RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	15.570.946,21	1.811.813,47	11,64%	8.078.252,43	51,88%	7.492.693,78	48,12%
6.2.1.2.1.02.03	CONTRIBUIÇÃO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS OU ECONÔMICAS	15.570.946,21	1.811.813,47	11,64%	8.078.252,43	51,88%	7.492.693,78	48,12%
6.2.1.2.1.02.03.01	ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	15.416.289,94	1.796.444,60	11,65%	7.975.931,73	51,74%	7.440.358,21	48,26%
6.2.1.2.1.02.03.01.001	ANUIDADES DO EXERCÍCIO - PF	11.408.509,31	1.295.269,26	11,35%	6.499.197,87	56,97%	4.909.311,44	43,03%
6.2.1.2.1.02.03.01.001.001	Enfermeiro	5.663.708,95	555.250,73	9,80%	3.191.212,38	56,34%	2.472.496,57	43,66%
6.2.1.2.1.02.03.01.001.002	Técnico	5.459.234,11	730.871,11	13,39%	3.265.058,06	59,81%	2.194.176,05	40,19%
6.2.1.2.1.02.03.01.001.003	Auxiliar	76.622,20	9.139,16	11,93%	39.011,77	50,91%	37.610,43	49,09%
6.2.1.2.1.02.03.01.001.009	Multas e Juros sobre Anuidades do Exercício - PF	208.944,05	8,26	0,00%	3.915,66	1,87%	205.028,39	98,13%
6.2.1.2.1.02.03.01.002	ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - PF	4.007.780,63	501.175,34	12,51%	1.476.733,86	36,85%	2.531.046,77	63,15%
6.2.1.2.1.02.03.01.002.001	Anuidades de Exercícios Anteriores Principal - PF	2.738.292,74	372.476,67	13,60%	1.110.757,01	40,56%	1.627.535,73	59,44%
6.2.1.2.1.02.03.01.002.001.001	Enfermeiro	789.504,28	144.084,70	18,25%	405.156,88	51,32%	384.347,40	48,68%
6.2.1.2.1.02.03.01.002.001.002	Técnico	1.892.465,86	221.605,12	11,71%	683.883,86	36,14%	1.208.582,00	63,86%
6.2.1.2.1.02.03.01.002.001.003	Auxiliar	56.322,60	6.786,85	12,05%	21.716,27	38,56%	34.606,33	61,44%
6.2.1.2.1.02.03.01.002.002	Multa e Juros sobre Anuidades de Exercícios Anteriores - PF	906.288,74	86.520,50	9,55%	238.678,00	26,34%	667.610,74	73,66%
6.2.1.2.1.02.03.01.002.003	Dívida Ativa Principal - PF	186.591,86	21.921,66	11,75%	65.687,38	35,20%	120.904,48	64,80%
6.2.1.2.1.02.03.01.002.004	Multa e Juros sobre Dívida Ativa - PF	176.607,29	20.256,51	11,47%	61.611,47	34,89%	114.995,82	65,11%

Comparativo da Receita

Receita		Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
6.2.1.2.1.02.03.02	ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	154.656,27	15.368,87	9,94%	102.320,70	66,16%	52.335,57	33,84%
6.2.1.2.1.02.03.02.001	ANUIDADES DO EXERCÍCIO - PJ	137.436,18	13.375,73	9,73%	92.748,18	67,48%	44.688,00	32,52%
6.2.1.2.1.02.03.02.001.001	Anuidades do Exercício – PJ	136.797,00	13.375,73	9,78%	92.731,63	67,79%	44.065,37	32,21%
6.2.1.2.1.02.03.02.001.002	Multa e Juros sobre Anuidades do Exercício - PJ	639,18	0,00	0,00%	16,55	2,59%	622,63	97,41%
6.2.1.2.1.02.03.02.002	ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - PJ	17.220,09	1.993,14	11,57%	9.572,52	55,59%	7.647,57	44,41%
6.2.1.2.1.02.03.02.002.001	Anuidades de Exercícios Anteriores – PJ	13.423,98	1.740,87	12,97%	7.602,97	56,64%	5.821,01	43,36%
6.2.1.2.1.02.03.02.002.002	Multa e Juros sobre Anuidades de Exercícios Anteriores - PJ	3.796,11	252,27	6,65%	1.969,55	51,88%	1.826,56	48,12%
6.2.1.2.1.03	RECEITAS PATRIMONIAIS	308.139,00	142.819,82	46,35%	350.974,43	113,90%	-42.835,43	-13,90%
6.2.1.2.1.03.02	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	308.139,00	142.819,82	46,35%	350.974,43	113,90%	-42.835,43	-13,90%
6.2.1.2.1.03.02.02	RECEITAS DE APLICAÇÃO FINANCEIRAS	308.139,00	142.819,82	46,35%	350.974,43	113,90%	-42.835,43	-13,90%
6.2.1.2.1.03.02.02.001	Rendimentos de Aplicações Financeiras	308.139,00	142.819,82	46,35%	350.974,43	113,90%	-42.835,43	-13,90%
6.2.1.2.1.06	RECEITAS DE SERVIÇOS	1.969.543,88	172.278,78	8,75%	475.883,09	24,16%	1.493.660,79	75,84%
6.2.1.2.1.06.01	SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	1.969.543,88	172.278,78	8,75%	475.883,09	24,16%	1.493.660,79	75,84%
6.2.1.2.1.06.01.01	Serviço de Inscrição de Pessoa Física	1.086.621,36	93.396,75	8,60%	263.105,02	24,21%	823.516,34	75,79%
6.2.1.2.1.06.01.02	Serviço de Inscrição de Pessoa Jurídica	7.433,27	80,00	1,08%	1.360,00	18,30%	6.073,27	81,70%
6.2.1.2.1.06.01.03	Taxa de Expedição de Carteira Profissional	644.606,64	56.753,84	8,80%	163.963,86	25,44%	480.642,78	74,56%
6.2.1.2.1.06.01.04	Taxa de Cancelamento de Inscrição - PF	0,00	63,98	0,00%	63,98	0,00%	-63,98	0,00%
6.2.1.2.1.06.01.09	Taxa de Emissão e Renovação de Certidão	0,00	0,00	0,00%	12,00	0,00%	-12,00	0,00%
6.2.1.2.1.06.01.11	Taxa de Anotação de Responsabilidade Técnica	97.299,84	13.147,52	13,51%	24.035,31	24,70%	73.264,53	75,30%

Período: 01/03/2022 a 31/03/2022

Comparativo da Receita

Receita		Orçado	Arrec. Período			Arrec. Exerc.		Diferença	
6.2.1.2.1.06.01.12	Serviço de Transferência de Inscrição	128.198,86	8.686,69	6,78%	22.745,04	17,74%	105.453,82	82,26%	
6.2.1.2.1.06.01.15	Serviço de Autorização para o Exercício Profissional no Exterior	0,00	150,00	0,00%	450,00	0,00%	-450,00	0,00%	
6.2.1.2.1.06.01.99	Outros Serviços Administrativos	5.383,91	0,00	0,00%	147,88	2,75%	5.236,03	97,25%	
6.2.1.2.1.09	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	21,28	0,00%	184,23	0,00%	-184,23	0,00%	
6.2.1.2.1.09.02	INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTO	0,00	21,28	0,00%	184,23	0,00%	-184,23	0,00%	
6.2.1.2.1.09.02.07	Reembolso de Custas Processuais	0,00	21,28	0,00%	184,23	0,00%	-184,23	0,00%	
Total:		17.848.629,09	2.126.933,35		8.905.294,18		8.943.334,91		

Brasília-DF, 31 de março de 2022

ELISSANDRO NORONHA DOS SANTOS
 Presidente do Coren-DF
 COREN-DF Nº 135645-ENF
 037.605.956-77

VALDA MARIA COSTA FUMEIRO
 Tesoureira do Coren-DF
 COREN-DF Nº 85107-TE
 524.169.331-91

UEMERSON JOSÉ DA SILVA
 Contador do Coren-DF
 CRC DF-013965/O
 035.667.556-48